
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

189Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 19 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::= - ~ 

ld :OF8BCACA8 77 EOF 4A 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2021 
CARTA CONVITE Nº 01/2021.PMLP/PI 
DATA DA ABERTURA: 26 de março de 2021 às 08:30 horas. 
MODALIDADE: Carta Convite 
OBJETO: AQUISIÇÃO 4.000 KG DE PEIXES TAMBAQUI VIVO, COM EM MÉDIA 800G A UNIDADE, PARA 
ENTREGA IMEDIATA, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 
LEI REGENTE: 8.666/93 rJc 8.883194 e suas alterações posteriores. 
VALOR PREVISTO: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) 
FONTE DE RECURSO: Próprios e outros. 
CÓPIA DO EDITAL: Av. José Soares da Silva, n• 1488- Bairro Centro, Lagoinha do Piaul-PI, CNPJ n• 
01.612.587/0001-52 e site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí. 
Esclarecimentos: cpl.lagoadopiaui@qmail.oom 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Lagoa do 
Piaui, no endereço acima. 

PUBLIQUE-SE. 

Lagoa do Píaui, 17 de março de 2021. 

Presidente da CPL 

ld: lOEF 10:ZB7C91:Z4BC 11 NfflfflllA-OMLDI 

LACOA, 
DOPIAUI 
1r ......... ,-...lllttlflltlhllMIMIII 

PREGÃO ELETRÓNICO • 0112021 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 

PNEUS/BATERIAS/CÂMARAS DE AR/PROTETORES, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico, n• 0112021 de que trata este processo, objetivou 
a seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o objeto deste procedimento 
licitatório ao licitante e lote, conforme segue; 

LOTE EMPRESA QUE OFERTOU O MENOR VALOR 

! -PNEUS J. PAULO HENRJQUE DE FREITAS • ME, CNPJ 
N" 15.088.499/0001-08 

O - BATERJAS J. PAULO HENRIQUE DE FREITAS - ME, CNPJ 
N' 15.088.499/0001-08 

m - CAMARAS DE AR E J. PAULO HENRJQUE DE FREITAS - ME, CNPJ 
PROTETOES N" 15.088.499/0001-08 

Lagoa do Piauí, PI, 16 de março de 2021. 

Pregoeira 

ld : OBB1FA4A088924CO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 016/2021 - PMLP/PI 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 01/2021 - CP&./PMLP/PI 

ATA EXTRATO PARCI.AL N R 01/2021- PMLP/PI 

SISTEMA DE REGISTRO OE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA 

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA ~AFlA FORNECIMENTO PAFtCELAOO OE PNEUS/BATERIAS/CÃMAA.AS oe 
AFl/PROTETORE:S, A FIM OE ATENOE:R AS NECESSIOAOES 00 MUNldPIO OE LAGOA 00 PIAUÍ - P I 

Data d a s.ss•o: 03/03/2021 
Precoeira: Nath6Ha Qulrlno de Olilvelra 

Adjudlcaçllo, 16/03/2021 
Homoloeaçk: 16/03/2021 

OBSERYACÕES= 

• As empresas s:tio detentoras de e:,cpectatlvas de direito, considerando o registro as mesmas condições para 
e feito d e contrataçOio; 

• A llberaç:lo fkará adstrita à lndlcaç.:lo de dotaç3o orçament.irla que sustentar.1 a despesa em conformidade 
com o planejamento re alizado para o e>eercícJo v igente, bem como para o seguinte no caso d e prorrogação 
da Ata d e Regist ro ; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de .tCordo COf'T\ a d isponibil idade 
de recursos orçamentários, observando sempre as condlçõe.s de registro, lndusive para efeito de 
chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento; 

• A Ata de Registro NG 01/2021-PMLP/PI Integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para 
todos os efeitos, no teor contido no PREGÃO ELETRÔNICO NG 01/2021-PMLP/PI. 

ITENS REGISTRADOS; 

LOTE 1: PNEUS 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA$ VALOR UNI , 0.U ANT 

01 Pneu 750-16 Direcional Gooc:l'vear R$62S,00 18 

02 Pneu 750-16 Borrachudo Goodyear R$ 700,00 24 

03 Pneu 275/SOA:22,S Olreelon :ail Ante-o R$1.660,00 18 

04 Pneu 275/80R22, 5 Borr11chudo D11vton R$ l .720,00 18 

os Pne u 100()...20 Dlrc clonál CTL RS 1 .23O,00 14 

06 Pneu 1000--20 Borr.:,r;::hudo CTL RS 1 .325,00 30 

07 Pne u 21 5/75R17,5 w est Lake RS 785.00 60 

08 Pneu 225/75R16 Aptany R$470,00 20 

09 Pneu 265/70R16 GT Radial RS 720,00 20 

10 Pneu 265/7SR16 G0odyear R$ 700,00 20 

11 Pneu 17S/70Rl4 Fat~ R$ 290,00 20 

12 Pneu 175/70Rl3 General R$ 210.00 20 

13 Pneu 14.00-24 MRL R$ 2.500,00 oa 

14 Pneu 12.5/80-18 Malhotra R$ l.500,00 06 

15 Pneu 17.5-2S West Lake RS 3 .690,00 06 

16 Pneu 23.1-30 Aliance RS 2.000,00 04 

LOTE li : BATERIAS 

ITEM DESCRIÇÃO MARCAS VALOR UNI. QUANT 

01 Bateria 150 AMP Extra Power RS 450,00 15 

02 Bateria 100 AMP Extra Power RS 370,00 15 

03 Bateria 60 AMP Extra Power RS 260.00 10 

LOTE Ili: CÃMARAS DE AR E PROTETORES 

ITEM DESCRIÇÃO MARCAS VALOR UNI. QUANT 

01 e.amara de ar aro 16 JFF RS 50,00 30 

02 Câmara de ar aro 20 JFF R$140,00 30 

03 Protetor aro 16 lrbo R$ 20,00 30 

04 Protetor aro 20 lrbo R$ 30,00 30 

EMPRESA J. PAULO HENRIQUE DE FREITAS· ME 
VENCEDORA I, llelll 
DOS LOTES 
CNPJ 15.088.499/0001-08 
I.E 19.496.638-0 
ENDEREÇO Avenida Barão de Gurguela, nR 3080~ Bairro São Pedro, 

Teresina • PI 

CONTATO lolaoborrach el ro® hotma I1.com 


